
Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

 

                                                                                                                       

SPWZOZ/ZPZ-2.III-382/11.4/2024/K.I.                                                             Stargard, 03.04.2024 r. 

 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: Postępowanie przetargowe nr 11/TP/D/2024 na dostawy materiałów do Sterylizatorni 

w SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 7 pakietów 

 

 

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszczając różnicę do 30% w przypadku rękawów o długości 100m dopuszcza 

rękawy o długości 70m i oczekuje ich przeliczenia ilościowego (szt.)? Zaznaczamy, że nie przeliczając 

ilości, 30% krótsze rękawy będą niewspółmierne cenowo do wymaganych w SIWZ co doprowadzi do 

złożenia nieporównywalnych cenowo ofert? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie innej długości niż wskazana  w SWZ. W 

takim przypadku należy przeliczyć ilość sztuk, by liczba metrów była zgodna z zamawianą. 

 

Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 4: 

Czy Zamawiający może potwierdzić, że oczekuje rękawów do sterylizacji o gramaturze 60 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, że  oczekuje rękawów do sterylizacji o gramaturze 60 

g/m2. 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 4: 

Czy Zamawiający dopuści do oceny zakres temperatury zgrzewania 180-220 st. C? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści do oceny zakres temperatury zgrzewania 180-220 st. C. 

 

Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 4: 

Czy zamawiający oczekuje rękawów zapakowanych w mleczna folie chroniącą przed światłem i 

wilgocią? 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje. 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

 

Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 4: 

Czy zamawiający oczekuje znaku CE, MD oraz nazwy handlowej na wlepce wewnątrz rolki rękawa? 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje.  

 

Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 4: 

Czy rękawy powinny mieć informację o terminie ważności na wlepce wewnątrz rolki rękawa? 

Odpowiedź: Rękawy powinny mieć informację o terminie ważności na etykiecie lub wlepce. 

 

Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 1 i 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wkładek absorbujących bez narożnych nacięć, które 

są aktualnie dostarczane do szpitala? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wkładek absorbujących bez 

narożnych nacięć. 

 

Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 7 i 8:  

Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie włókniny konfekcjonowanej po 70 arkuszy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie włókniny konfekcjonowanej po 70 

arkuszy. W takim przypadku należy przeliczyć ilość sztuk, by liczba była zgodna z zamawianą. 

 

Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr  6 poz. 7 i 8:  

Czy zamawiający dopuści sterylizację w parze wodnej w temp 134 st.C? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje parametry dookreślone w  SWZ. 

 

Pytanie nr 10 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany 

średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w 

przypadku, gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez 

Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

Pytanie nr 11 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się, aby kara umowna w razie odstąpienia od umowy była naliczana od 

niezrealizowanej wartości umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 12 – dotyczy zapisów SWZ: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 

9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby 

produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymagania. 

 

Pytanie nr 13 – dotyczy zapisów SWZ: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 

13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do 

kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji? 

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi 

wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymagania. 

 

Pytanie nr 14 – dotyczy treści Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar: 

§ 7. Zabezpieczenie interesów Zamawiającego 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 0,3% (słownie: trzy 

dziesiąte procenta) za niezrealizowaną część dostawy brutto , w przypadku niewykonania przedmiotu 

umowy w terminie realizacji określonym w umowie za każdy dzień zwłoki. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,3% (słownie: trzy 

dziesiąte procenta) wartości brutto za niezafakturowaną część dostaw, określonych umową, w 

przypadku niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty. 

3. W przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy w terminie określonym w § 5 ust. 

3, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,3% (słownie: trzy dziesiąte procenta) wartości 

brutto za niezafakturowaną część dostaw, określonych umową, za każdy dzień zwłoki od upływu tego 

terminu licząc osobno od każdego zgłoszenia wady. 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

4.W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyny leżących po stronie 

Wykonawcy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 5% 

(słownie: pięciu procent) wartości umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 4 niniejszej umowy. 

5. 

6.Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wartości brutto, o której mowa w § 3 

ust. 4 umowy. 

Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w 

przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana 

w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 

7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 15 – dotyczy Pakietu nr 4 poz. 1-14: 

Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta 

pozbawionego napisów na nim, co gwarantuje poprawne zinterpretowanie koloru wskaźnika przed i 

po sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymagania. 

 

Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu nr 4 poz. 1-14: 

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były 

przeźroczystą, termokurczliwą folią? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymagania. 

 

 

 

 

 

Dyrektor 

Krzysztof  Kowalczyk 


